МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ"
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  ПРИКАЗ

21.12.2021                                  п.  Октябрьское            	          № 662

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по методи-ческому сопровождению введения в образовательный процесс МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 10.12.2021 №1951 «Об утверждении Плана ме-роприятий («дорожной карты») по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных об-разовательных стандартов начального общего и основного общего образо-вания на 2022 год», приказа Управления образовагия Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 14.12.2021г №560 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по методическому сопровождению введения в образовательный процесс общеобразовательных учреждений Красногвардейского района новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 02022 год», с целью подготовки МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» к поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования приказываю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год согласно приложению 1 (прилагается).
2. Утвердить состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год согласно приложению 2 (прилагается).
3. Рабочей группе обеспечить проведение один раз в квартал заседаний по вопросам подготовки МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» к поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования.
4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.
Директор									Р.К. Закирьяев
С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу
от 21.12.2021 № 662
План мероприятий («дорожная карта»)
по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка и утверждение плана
по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых ФГОС НОО и ООО на 2022 год
	декабрь 2021 года
	Рабочая группа

	2.
	Размещение на сайте, ОУ
информационных материалов о переходе на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования
	2021 — 2022 годы
	Рабочая группа
Умеров Э.С.

	3.
	Разработка локальных нормативных актов, регламентирующих введение ФГОС НОО и ООО
	декабрь 2021 года
	Рабочая группа

	4.
	Проведение классных родительских собраний в 1 -х и 5-х классах, посвященных разъяснениям по введению новых ФГОС НОО и ООО
	в течение 2022 года
	Администрация, классные руководители

	5.
	Проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение компетентности педагогов образовательной организации и родителей обучающихся в части введения в образовательный процесс новых ФГОС НОО и ООО
	в течение 2022 года
	Рабочая группа

	6.
	Комплектование библиотеки
учебнометодическими комплексами по всем предметам учебных планов для реализации новых ФГОС НОО и ООО в соответствии с федеральным перечнем учебников
	в течение 2022 года
	Администрация
Олкиня А.М,

	7.
	Разработка и реализация системы мониторинга образовательных потребностей (запросов) обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебных планов НОО и ООО в части, формируемой участниками образовательных отношений, и планов внеурочной деятельности НОО и ООО
	в течение 2022 года
	Рабочая группа учреждения
Эмирали Р.Р,

	8.
	Разработка и реализация моделей сетевого взаимодействия образовательной организации и учреждений дополнительного образования детей, учреждений культуры и спорта, организаций среднего профессионального и высшего образования, учреждений культуры, обеспечивающих реализацию основных образовательных программ НОО и ООО в рамках перехода на новые ФГОС НОО и ООО
	в течение 2022 года
	Рабочая группа

	9.
	Анализ материально-технической базы, условий и ресурсного обеспечения реализации основных образовательных программ НОО и ООО в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ООО, действующих санитарных и противопожарных норм, норм охраны труда
	в течение 2022 года
	Рабочая группа

Приложение 2 к приказу
от 21.12.2021 № 662

Состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год

	№
	Ф.И,О.
	Должность

	1.
	Сапунцова Наталья Юрьевна
	Заместитель директора

	2.
	Кунгурова Татьяна Михайловна
	Заместитель директора

	3.
	Абдулкадыров Арсен Рустемович
	Заместитель директора

	4.
	Борец Анжела Николаевна
	Заместитель директора

	5.
	Приходько Галина Владимировна
	Руководитель МО

	6.
	Довгань Елена Викторовна
	Руководитель МО

	7.
	Григоренко Наталья Витальевна
	Руководитель МО

	8.
	Маслов Алексей Анатольевич
	Руководитель МО

	9.
	Джамадинова  Айше Айединовна
	Руководитель МО